[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(городская Дума)

РЕШЕНИЕ

	от 15.04.2021
	№ 276

О внесении изменений в положение

о порядке принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации муниципальных

предприятий города Коряжмы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума
РЕШАЕТ:
1. Внести в положение о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Коряжмы», принятое решением городской Думы от 22.02.2011 № 236, следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.2., 1.4. раздела первого слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области».

1.2. В пункте 2.5. раздела второго слова «экономического развития и торговли» исключить. После слов «организационно-правовой и кадровой работы» дополнить словами «отделом экономики, прогнозирования и торговли».
1.3. В разделе третьем:

1.3.1. В пункте 3.5. слова «экономического развития и торговли» исключить. После слов «архивного отдела» дополнить словами «отдела экономики, прогнозирования и торговли». Слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области».

1.3.2. В пункте 3.6. слова «экономического развития и торговли» исключить. После слов «организационно-правовой и кадровой работы» дополнить словами «отделом экономики, прогнозирования и торговли».

1.3.3. В пункте 3.9. после слов «финансовым управлением,» дополнить словом «управлением», слова «управлениями экономического развития и торговли» исключить. После слов «муниципального хозяйства и градостроительства» дополнить словами «отделом экономики, прогнозирования и торговли».

1.4. В разделе четвертом,
1.4.1.  В пункте 4.4. слова «экономического развития и торговли» исключить. После слов «архивного отдела» дополнить словами «отдела экономики, прогнозирования и торговли». Слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области»

1.4.2. В пункте  4.7., в дефисах 4, 6 слова «управлениями экономического развития и торговли» исключить. После слов «структурным подразделением» дополнить словами «отдела экономики, прогнозирования и торговли». После слов «финансовым управлением» дополнить словом «управлением».

1.4.3. В пункте 4.9. слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель городской Думы

                 Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач